
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo por anulação) 2.835.566,72

 01 .001 Câmara Municipal    44.200,00

 2001 Manutenção das Atividades da Câmara    44.200,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 16.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 12.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 16.000,00

 02 .001 Gabinete do Prefeito    23.165,27

 2003 Contribuição a Associação e Federação de Município    1.131,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 1.131,00

 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do prefeito    22.034,27

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 12.766,80

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 6.278,36

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.989,11

 03 .001 Sec.Munic.de Administ e Recursos Humanos    93.585,84

 2004 Manutenção da Sec. Municipal de Administração e Recursos

Humanos

   72.386,19

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 34.640,23

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 1.135,51

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 108,90

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 36.501,55

 2005 Consignação a Justiçado Trabalho, TJ e outros    21.199,65

  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

RESGATADO

17040000 0001 21.199,65

 04 .001 Sec. Mun. de Finanças    27.061,13

 2006 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças    6.503,93

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 2.400,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 1.218,50

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 2.885,43

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 484/2023

DECRETO Nº 484, DE 07 de dezembro de 2023
 

Abre crédito adicional ao vigente orçamento da(o) Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, o crédito suplementar no valor de R$
3.451.362,70, para os fins que especifica e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE Felipe Guerra/RN, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nº 550/2023.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 3.451.362,70 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil,
trezentos e sessenta e dois reais e setenta centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nº
4.320, de 17 de março de 1964, sendo:
I- 615.795,98 (seiscentos e quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos), através de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO,
de acordo com o inciso II, do art.43, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo I que é parte integrante do presente
instrumento.
II - 2.835.566,72 (dois milhões, oitocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos), através de ANULAÇÃO
de dotações orçamentárias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é
parte integrante do presente instrumento.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com data retroativa a 07 de dezembro de 2023, revogadas as disposições em
contrário.
 
Felipe Guerra/RN, 07 de dezembro de 2023
 
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
 



 2011 Contribuição para a Formação do PASEP    20.557,20

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 15000000 0001 20.557,20

 05 .001 Sec. Munic. de Educação    308.100,68

 2012 Manutenção das Atividades da Sec. de Educação    100.216,87

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 5.072,56

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 4.258,36

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15000000 0001 2.268,40

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 68.329,81

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 2.287,74

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 18.000,00

 2014 Manutenção do Ensino Básico (Infantil e Fundamental)    31.711,99

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 24.846,93

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 6.865,06

 2015 Manutenção do FUNDEB 70%    58.452,78

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 58.452,78

 2016 Manutenção do FUNDEB 30%    3.939,48

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 3.939,48

 2017 Aquisição de Merenda Escolar    1.756,92

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 643,83

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.113,09

 2019 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Básico    55.995,72

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 18.064,22

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15530000 0001 37.931,50

 2023 Manutenção do Ensino Infantil 30%    3.889,91

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 3.889,91

 2024 Manutenção do Ensino Infantil 70%    52.137,01

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15401070 0001 41.713,86

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 10.423,15

 06 .001 Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas    260.225,21

 2026 Manutenção da Sec. Municipal de Infra- Estrutura e Obras

Públicas

   217.611,81

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 2.010,96

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 104.699,63

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 80.993,41

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17510000 0001 29.907,81

 1006 Ampliação e manutenção da Rede Elétrica/iluminação publica    42.613,40

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 42.613,40

 07 .001 Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambiente    52.490,80

 2029 Manut. da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente    27.990,80

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 19.784,30

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15000000 0001 1.600,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 6.606,50

 2030 Manutenção do Abastecimento de Agua nas Comunidades Rurais   24.500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 24.500,00

 08 .001 Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e Even    535.104,90

 2034 Manutenção das Atividades da Sec. Municipal do Turismo e

Eventos

   84.324,90

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 8.160,90

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 1.053,71

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 3.450,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 69.584,48

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 2.075,81



 2035 Realização de Eventos Histórico e Culturais    450.780,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 450.780,00

 09 .001 Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Lazer    55.567,57

 2040 Manutenção das Atividades de Sec. Municipal de Cultura

Desporto e Lazer

   55.047,64

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 25.161,14

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 1.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 7.280,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 21.406,50

 2041 Apoio e incentivo a eventos e ações culturais    519,93

  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

17150000 0001 519,93

 10 .001 Procuradoria Geral do Município    6.176,51

 2044 Manutenção da Procuradoria Geral do Município    6.176,51

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 6.176,51

 13 .001 Fundo Municipal de Saúde    1.039.623,52

 1024 Aquisição de Veículo eou ambulância    362.953,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16310000 0001 362.953,00

 2049 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde    533.597,47

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 104.710,05

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15001002 0001 116.512,97

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 98.293,84

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 508,33

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001002 0001 1.539,90

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 212.032,38

 2050 Manutenção do Programa PSF    11.448,07

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 8.735,58

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 2.712,49

 2051 Manutenção do Programa de Atenções Básicas Saúde    70.168,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 6.394,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16210000 0001 13.774,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 50.000,00

 2052 Programa Agente Comunitário de Saúde    42.219,47

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15001002 0001 18.455,52

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

16040000 0001 5.763,95

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 18.000,00

 2053 Manutenção do Programa Saúde Bucal    1.131,81

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

16000000 0001 1.131,81

 2057 Manutenção do Programa de Doenças Epidemiológicas    17.009,95

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15001002 0001 15.577,36

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 1.432,59

 2079 Programa integrada de atendimento ao idoso Felipense    1.095,75

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 1.095,75

 14 .001 Fundo Municipal de Assistencia Social    40.892,76

 2058 Manutenção das Atividades da Sec. de Assistência Social    36.449,09

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 11.978,09

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.103,44

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16600000 0001 365,11

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 3.046,45

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 19.956,00



 2065 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica as Famílias

- PAIF

   3.093,67

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16600000 0001 3.093,67

 2068 Benefícios Eventuais(Atendimento de Necessidade Pessoas

Carentes)

   900,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS

FÍSICAS

15000000 0001 900,00

 2091 Implantação e manutenção da Proteção Social Especial - PSE    450,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16610000 0001 450,00

 15 .001 Fundo de Previdencia e Assistencia    327.730,79

 2071 Manutenção do Fundo de Previdência e Assistência Municipal    2.956,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 2.840,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 116,00

 2072 Concessão de Benefícios Previdenciários Servidor/Pensionista    324.774,79

  3.1.90.01 APOSENTADORIA E REFORMAS 15000000 0001 310.543,09

  3.1.90.03 PENSÕES 15000000 0001 14.231,70

 16 .001 Secretaria Municipal de Tributação    9.903,54

 2073 Manutenção da Secretaria Municipal de Tributação    9.903,54

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 9.903,54

 17 .001 Fun.Mun.dos Direitos da Crian.e Adolesc    472,00

 2074 Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

   472,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16690000 0001 472,00

 18 .001 Fundo Muni. dos Direitos do Idoso    11.266,20

 2077 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal do Idoso    11.266,20

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16690000 0001 6.165,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16690000 0001 5.101,20

     

 Anexo I (Acréscimo por excesso)    615.795,98

 05 .001 Sec. Munic. de Educação    142.858,30

 2012 Manutenção das Atividades da Sec. de Educação    6.814,39

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001001 0001 6.814,39

 2014 Manutenção do Ensino Básico (Infantil e Fundamental)    34.764,82

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001001 0001 34.764,82

 2016 Manutenção do FUNDEB 30%    101.279,09

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15001001 0001 101.279,09

 08 .001 Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e Even    170.000,00

 2035 Realização de Eventos Histórico e Culturais    170.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 170.000,00

 13 .001 Fundo Municipal de Saúde    302.937,68

 2049 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde    229.986,28

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 16050000 0001 99.986,28

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 130.000,00

 2052 Programa Agente Comunitário de Saúde    18.158,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

16040000 0001 18.158,00

 2053 Manutenção do Programa Saúde Bucal    32.716,98

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 32.716,98

 2055 Manutenção do Programa Farmácia Básica    22.076,42

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

16000000 0001 22.076,42

     

 Anexo II (Redução)    2.835.566,72

 01 .001 Câmara Municipal    44.200,00

 2001 Manutenção das Atividades da Câmara    44.200,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 6.000,00



  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15000000 0001 8.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 6.200,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 24.000,00

 02 .001 Gabinete do Prefeito    3.200,00

 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do prefeito    3.200,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 3.200,00

 03 .001 Sec.Munic.de Administ e Recursos Humanos    11.117,77

 2004 Manutenção da Sec. Municipal de Administração e Recursos

Humanos

   11.117,77

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 7.962,42

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 108,90

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 3.046,45

 04 .001 Sec. Mun. de Finanças    36.254,29

 2006 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças    34.280,86

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 17.215,86

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 1.650,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 250,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 14.280,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 17040000 0001 220,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 520,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 145,00

 2007 Parcelamento Junto ao INSS    1.400,00

  3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 15000000 0001 1.400,00

 2011 Contribuição para a Formação do PASEP    573,43

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 17040000 0001 53,50

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 17150000 0001 519,93

 05 .001 Sec. Munic. de Educação    1.016.698,86

 2012 Manutenção das Atividades da Sec. de Educação    46.576,72

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15000000 0001 7.475,16

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 2.370,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 280,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 14.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001001 0001 500,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001001 0001 4.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 17.951,56

 2013 Conservação, manutenção e recuperação de imóveis afetos a

educação

   522,56

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 522,56

 1002 Construção Ampliação e Reforma de campos Quadra e ginásios

de esporte zona urbana e rural

   49.311,63

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 49.311,63

 2014 Manutenção do Ensino Básico (Infantil e Fundamental)    1.800,00

  3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15001001 0001 1.800,00

 2015 Manutenção do FUNDEB 70%    230.525,86

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 518,40

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15401070 0001 169.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15411070 0001 55.613,63

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001001 0001 5.200,00

  3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 193,83

 2016 Manutenção do FUNDEB 30%    300.614,69

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15001001 0001 35.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15400000 0001 238.705,32



  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 370,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15400000 0001 13.539,37

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001001 0001 13.000,00

 2017 Aquisição de Merenda Escolar    27.939,34

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15520000 0001 27.939,34

 2019 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Básico    61.284,61

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 10.856,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001001 0001 4.900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15500000 0001 29.907,81

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 14.620,80

 2020 Concessão de Bolsa de Estudo do Ensino Médio    7.300,00

  3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15001001 0001 7.300,00

 2021 Concessão de Bolsa de Ensino Superior    7.300,00

  3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15001001 0001 7.300,00

 2022 Manutenção dos Transportes Universitários e outros    3.550,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 50,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001001 0001 3.500,00

 1003 Construção, Ampliação e Reformas de Unidade de Ensino

infantil/fundamental

   31.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15690000 0001 31.000,00

 2023 Manutenção do Ensino Infantil 30%    85.817,79

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15400000 0001 34.614,79

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 700,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15400000 0001 49.953,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 150,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 150,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 250,00

 2024 Manutenção do Ensino Infantil 70%    162.592,57

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15421070 0001 155.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001001 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15401070 0001 6.592,57

 1032 Aquisição de Imóvel    563,09

  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 17040000 0001 563,09

 06 .001 Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas    786.326,79

 2026 Manutenção da Sec. Municipal de Infra- Estrutura e Obras

Públicas

   27.454,73

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 2.050,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 400,00

  3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 1.590,77

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 590,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 811,90

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17500000 0001 21.133,21

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17040000 0001 878,85

 2028 Implantação/manutenção do aterro controlado p/ destinação

final do lixo domiciliar

   500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 500,00

 1004 Aquisição de Terreno(s) diversos    250,82



  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 17040000 0001 250,82

 1005 Construção, Ampliação, Reforma, conservação e melhorias de

prédios públicos

   1.000,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 250,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 500,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 250,00

 1007 Construção, reformas e manutenção de Pontes e Passagens

Molhada

   479.779,78

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 479.779,78

 1008 Construção, Ampliação e Reformas dos Cemiterio Zona

Urbana/rural

   400,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 400,00

 1009 Construção e Reforma de Praças Publicas    20.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 20.000,00

 1011 Pavimentação e Drenagem de Vias Urbana e Comunidades

Rural

   197.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 197.000,00

 1010 Const. amp.e reforma de Unid Habit.-Prog sub à hab de int

Social - PSH - Z. Urb

   1.940,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 940,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 500,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 500,00

 1012 Const. Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais    129,20

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 129,20

 1030 Construção do pórtico    57.872,26

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 57.872,26

 07 .001 Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambiente    25.283,41

 2029 Manut. da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente    19.059,11

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 4.773,68

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 1.200,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 950,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 10.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 2.135,43

 2030 Manutenção do Abastecimento de Agua nas Comunidades

Rurais

   1.200,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 200,00

 2031 Apoio ao Programa da Agricultura Familiar    319,57

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 119,57

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 200,00

 1016 Aquisição de Trator    432,35

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 432,35

 2032 Manutenção do Programa de Apoio ao Corte de Terra    3.272,38

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 405,31

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17040000 0001 867,07

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 2.000,00

 2033 Manutenção do Programa de Controle de Zoonose    1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

 08 .001 Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e Even    2.719,79

 2034 Manutenção das Atividades da Sec. Municipal do Turismo e

Eventos

   1.386,50

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 1.386,50

 2035 Realização de Eventos Histórico e Culturais    53,29



  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

17040000 0001 30,50

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 22,79

 2036 Manutenção do Patrimônio Histórico e Cultural de Felipe

Guerra

   400,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 200,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 50,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 75,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 75,00

 2037 Programa de Proteção das Cavernas    230,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 50,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 80,00

 2038 Programa de Proteção as Fontes Naturais do Brejo e

substituição do Nin Indiano por espécies nativas

   300,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 200,00

 2039 Programa de Proteção aos Monumentos Históricos    350,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 250,00

 09 .001 Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Lazer    175.982,97

 2040 Manutenção das Atividades de Sec. Municipal de Cultura

Desporto e Lazer

   78.826,35

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 6.670,37

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.450,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.565,26

  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

17040000 0001 31.494,22

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 31.486,50

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 5.160,00

 2041 Apoio e incentivo a eventos e ações culturais    1.557,48

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS

FÍSICAS

17040000 0001 557,48

 2042 Manutenção da Banda de Musica    6.200,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 5.200,00

 1021 Construção Ampliação e Reforma de Campos, Quadra e

Ginásios de Esporte Zona Urbana e Rural

   34.029,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 34.029,00

 2043 Manutenção e fomento as atividades esportivas do Município    7.076,30

  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

15000000 0001 200,00

  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

17040000 0001 3.109,64

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 3.016,66

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS

FÍSICAS

15000000 0001 750,00

 1018 Construção de Praças de Eventos    48.293,84

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 48.293,84

 10 .001 Procuradoria Geral do Município    21.231,78

 2044 Manutenção da Procuradoria Geral do Município    21.231,78



  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 8.450,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 4.400,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 1.776,51

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.989,27

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 4.616,00

 11 .001 Controladoria Geral do Município    12.385,17

 2045 Manutenção da Controladoria Geral do Município    12.385,17

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 1.759,17

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 10.626,00

 12 .001 Contadoria do Município    22.615,13

 2046 Manutenção da Contadoria Geral do Município    22.615,13

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 1.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 3.615,13

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 2.000,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 17040000 0001 12.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 2.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 2.000,00

 13 .001 Fundo Municipal de Saúde    336.010,68

 2048 Enfrentamento da Emergência COVID19    29.351,36

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16020000 0001 29.351,36

 1022 Aquisição equipamentos para Unidade de Saúde    42.922,48

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16310000 0001 15.422,92

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 27.499,56

 2049 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde    59.922,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 113,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 7.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 3.780,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 44.329,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 4.700,00

 2050 Manutenção do Programa PSF    32.393,96

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 32.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 393,96

 2051 Manutenção do Programa de Atenções Básicas Saúde    67.163,39

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 539,90

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 27.288,09

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15001002 0001 2.700,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 27.969,40

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001002 0001 140,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001002 0001 2.650,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 5.876,00

 2052 Programa Agente Comunitário de Saúde    18.962,64

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15001002 0001 15.300,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 649,40

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15001002 0001 1.013,24

 2053 Manutenção do Programa Saúde Bucal    12.439,41

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 2.132,59

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 3.151,08



  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 6.155,74

 2054 Participação em consorcio público intermunicipal    4.702,49

  3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

PÚBLICO

15000000 0001 1.712,49

  3.3.71.70 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

PÚBLICO

15001002 0001 2.990,00

 2055 Manutenção do Programa Farmácia Básica    36.581,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 6.504,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 30.077,00

 2056 Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária    1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

 2057 Manutenção do Programa de Doenças Epidemiológicas    16.883,95

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

15001002 0001 4.120,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

16040000 0001 5.763,95

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 4.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

 1025 Construção Reforma e Ampl. de postos e Unida de

Saúde/imóveis afeto a Saúde

   3.684,33

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 76,00

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 508,33

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 2.100,00

 2079 Programa integrada de atendimento ao idoso Felipense    5.482,60

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 5.482,60

 2084 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde    243,68

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15001002 0001 70,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 173,68

 2085 Saúde na Escola (PSE)    1.310,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15001002 0001 1.310,00

 2086 Manutenção do PEC-Prontuário Eletrônico do Cidadão    2.867,39

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16000000 0001 1.131,81

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16000000 0001 1.735,58

 2088 Avalia-sus municipal    100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001002 0001 100,00

 14 .001 Fundo Municipal de Assistencia Social    94.341,99

 2058 Manutenção das Atividades da Sec. de Assistência Social    35.605,38

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 15.723,37

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 900,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16600000 0001 932,01

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 17.750,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 300,00

 2059 Manutenção do Conselho Tutelar    900,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 500,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 200,00

 2060 Primeira Infância no SUAS-Criança Feliz    4.103,44

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 4.103,44

 1028 Programa Municipal de Habitação de Interesse Social - PMHIS

Zona Urbana e Rura

   650,00



  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 17040000 0001 650,00

 2061 Manutenção dos programas serviços de convivência e

fortalecimento de vínculos SCFV

   10.507,91

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16600000 0001 365,11

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 742,80

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 9.400,00

 2062 Apoio e Manutenção do Programa Gestão SUAS    400,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 100,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 100,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

16600000 0001 100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16600000 0001 100,00

 2064 Apoio e Manutenção Programa BPC/Programa superação    366,68

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 166,68

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 200,00

 2065 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica as Famílias

- PAIF

   15.030,27

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16600000 0001 7.541,63

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 4.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16600000 0001 288,64

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 1.000,00

 2066 Manutenção do Programa Bolsa Família / IGD-SUAS/PBF    9.578,31

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16600000 0001 1.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 508,31

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

16600000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16600000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 4.070,00

 2067 Manutenção do Conselho Municipal da Assistência Social    12.550,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 450,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 5.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 400,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 6.500,00

 2068 Benefícios Eventuais(Atendimento de Necessidade Pessoas

Carentes)

   4.200,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17040000 0001 4.200,00

 2091 Implantação e manutenção da Proteção Social Especial - PSE    450,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16610000 0001 450,00

 15 .001 Fundo de Previdencia e Assistencia    116,00

 2071 Manutenção do Fundo de Previdência e Assistência Municipal    116,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 116,00

 16 .001 Secretaria Municipal de Tributação    12.943,89

 2073 Manutenção da Secretaria Municipal de Tributação    12.943,89

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 2.093,89

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 800,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 17040000 0001 5.400,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 4.050,00

  3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 600,00

 17 .001 Fun.Mun.dos Direitos da Crian.e Adolesc    222.872,00



 2074 Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

   472,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16690000 0001 472,00

 2089 Programa TEAcolher    222.400,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 198.280,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 23.120,00

 18 .001 Fundo Muni. dos Direitos do Idoso    11.266,20

 2077 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal do Idoso    11.266,20

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16690000 0001 5.101,20

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16690000 0001 2.700,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16690000 0001 865,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16690000 0001 2.600,00

Publicado por:
Janailson Romao de Freitas

Código Identificador:81B8094D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 22/01/2024. Edição 3205
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


